Anlage 1 zur Gebührensatzung

Unterrichtsgebühren	Jahresbetrag	monatlicher Verrechnungsbetrag
Musikalische Früherziehung (Gruppenunterricht)	144,00	12,00
Musikalische Grundausbildung (Gruppenunterricht)	144,00	12,00
Instrumentenkarussell (Gruppenunterricht)	228,00	19,00
Musiklehre ohne Vokal- u. Instrumentalfach (Klassenunterricht)	72,00	6,00
Musikgarten (Gruppenunterricht)	144,00	12,00
Vorbereitungskurs	144,00	12,00
sonstiger Gruppen- / Klassenunterricht z.B.: Instrumentenkunde, Musikger	schichte	
bis 4 Teilnehmer	300,00	25,00
ab 5 Teilnehmer	180,00	15,00
Orchester, Ensemble ohne Instrumental u. Vokalfach (mindestens 4 Teilnehmer)		
45 min	144,00	12,00
60 min	192,00	16,00
75 min	240,00	20,00
90 min	288,00	24,00
sonstige Ensemble	84,00	7,00
Tonstudio		
DAR - Kurs	300,00	25,00
Studionutzung incl. Betreuung (Aufnahmen und Nachbereitung, z.Bsp.: Mastering) pro angefangene Stunde		30,00
Instrumental - & Vokalunterricht		
bei einer Unterrichtsdauer von 30 min	579,60	48,30
 Einzelunterricht	373,00	40,30
bei einer Unterrichtsdauer von 45 min		
Einzelunterricht	786,60	65,55
Partnerunterricht (2 Schüler)	469,20	39,10
Gruppe (ab 3 Schüler)	317,40	26,45

bei einer Unterrichtsdauer von 60 min			
Einzelunterricht		927,60	77,30
Partnerunterricht (2 Schüler)		504,00	42,00
Gruppe (ab 3 Schüler)		390,00	32,50
Tanzunterricht			
90 min		546,00	45,50
60 min		360,00	30,00
45 min		282,00	23,50
Tanzwerkstatt		231,60	19,30
Studienvorbereitung			
Einzelunterricht 90 min	(Instrumental- bzw. Vokalunterricht plus Nebenfach Klavier und Theorie)	858,00	71,50

sonstige Unterrichtsangebote			Kursgebühr	
	Schnupperstunde (Einzelunterricht)	á 45 min		kostenlos
	Kurse	á 8 x 30 min		120,00
	(Einzelunterricht für Erwachsene)	á 8 x 45 min		165,00

Anlage 2 zur Gebührensatzung

☐ Mietgebühren

Anschaffungswert	im 1. Jahr monatlich:		
bis 50 Euro	2,50		
bis 400 Euro	5,00		
bis 1.250 Euro	7,50		
über 1.250 Euro	10,00		
Für jedes weitere Jahr der Miete erhöht sich die Gebühr um jeweils 20% des festgelegten Satzes.			

Anlage 3 zur Gebührensatzung

☐ Höhe der Sozialermäßigungen

Tione der Sozialer maßigungen				
	Anzahl der im Haushalt lebenden Kin	der		
Monatliches Familiennetto-	<u>0</u>	1	2	<u>ab 3</u>
<u>einkommen</u>				
<u>bis 400,- €</u>	<u>30%</u>	<u>75%</u>	75%	<u>75%</u>
<u>bis 800,-€</u>	<u>10%</u>	<u>50%</u>	75%	<u>75%</u>
bis 1.200,- €	0%	30%	40%	<u>50%</u>